
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33928 79Terça-feira, 23 DE JULHO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

3° Termo Aditivo - Alteração do prazo de execução e vigência ao Con-
trato n° 1.465/2018, Tomada de Preços n° 006/2018. Parte: Município 
de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa MDS CONSTRUTO-
RA & INCORPORADORA LTDA EPP. Objeto: CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS 
EM CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA. Prorrogado por mais 
180 (cento e oitenta) dias, a partir do dia 17 de julho de 2019 e termino 
previsto para 10 de janeiro de 2020. E o prazo de vigência que se fi nda em 
18 de julho de 2019 fi ca prorrogado até 10 de janeiro de 2020. 
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

1° Termo Aditivo - Alteração do prazo de vigência do Contrato n° 
1.270/2018, Dispensa de Licitação n° 005/2018. Parte: Município 
de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa LOG SHIP SER-
VIÇOS E TRANSPORTE MARÍTIMO DE CABOTAGEM LTDA - EPP.  Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NAVAL NAS ATIVIDADES DE 
ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA E APOIO, SUPERVISÃO E FISCA-
LIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DA ENTREGA DE UMA UBSF (UNIDADE BÁSICA 
DA SAÚDE FLUVIAL). O prazo de vigência que se fi nda em 31 de dezem-
bro de 2018, fi ca prorrogado até 08 de agosto de 2019.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

Protocolo: 456664

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, torna público aos interessa-
dos que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor 
preço, conforme informações seguintes: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019-SRP, do tipo menor preço, Registro de 
Preços que objetiva a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar-
condicionado dos tipos janela e air-split system, geladeiras, freezers e 
bebedouros, com fornecimento e substituição de peças e insumos, para 
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. 
Abertura: 05/08/2019, às 09:00hs.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019, do tipo menor preço, para con-
tratação de pessoa física e jurídica capacitada para prestação de ser-
viços de transporte escolar fl uvial para o acesso e a permanência dos 
alunos das escolas da educação básica pública, residentes em áreas rurais 
de várzea através da secretaria municipal de Educação de Alenquer-pa. 
Abertura: 06/08/2019, às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Praça Eloy Simões, 
751, Centro, Alenquer/PA, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda 
a sexta, ou pelo site (http://www.alenquer.pa.gov.br). Informações (91) 
99134.6495 / E-mail: licitaalenquer@gmail.com. 
Glaydson Carlos Pinheiro Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 456665

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019-SEMMA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Cópias e 
Encadernações para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA, e órgãos a ela vinculados. Contrato Nº 020/2019-SEM-
MA. Partes: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Alho e Nascimento 
Ltda. Valor Global: R$ 16.915,00. Vigência: 22/07/2019 a 21/07/2020. 
Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária

Protocolo: 456693

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019-SEMSA 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santarém, torna público 
aos interessados que o Pregão Eletrônico Nº 001/2019 - SEMSA - UASG 
927446, cujo objeto é Aquisição de Castramóvel - Unidade Móvel para 
controle de zoonoses tipo 1 (TRAILER), para suprir a necessidade da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Santarém, através da Emenda Parlamentar 
Proposta nº 17556.6590001/21-080, está suspenso. MOTIVO: Retifi cação 
do Termo de Referência e Edital. A nova data da sessão pública será infor-
mada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 456694

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2019 - CPL
Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de locação 
de maquinas e veículos pesadas, destinadas a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do Município de Santarém 
Novo/PA. Abertura: 05/08/2019, às 09:00h. Local: Sala da CPL da Prefei-
tura Municipal, localizada na Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro 
Centro, CEP: 68.720-000, Santarém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019 - CPL
Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de prótese 
dentária, incluindo material e mão de obra, para atender a necessidade do 
Fundo Municipal de Saúde de Santarém Novo\PA. Abertura: 06/08/2019, 
às 09:00h. Local: Sala da CPL da Prefeitura Municipal, localizada na Rua 
Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, San-
tarém Novo/Pará.
Integra dos Editais e informações disponíveis na sala da CPL no ende-
reço supracitado, de 8:00hs ás 12:00hs de segunda à sexta, bem como 
no site da Prefeitura Municipal de Santarém Novo: www.santaremnovo.
pa.gov.br e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Muni-
cípios - TCM: www.tcm.pa.gov.br.

Santarém Novo - PA, 23 de julho de 2019.
ALDINEIA DE SOUZA E SOUZA

Presidente da CPL
Protocolo: 456695

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

AVISO DE ALTERAÇÃO
ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019-SRP
Conf. publicação ocorrida no dia 10/07/2019 nos Jornais Diário Ofi cial 
do Pará, pg 131 e Jornal Amazônia, pg 4 (caderno: gerais), houve al-
teração na data de abertura do edital: ONDE SE LÊ: data da abertura 
27/07/2019, LEIA-SE: data de abertura 25/07/2019. Objeto é: Aquisição 
de material de expediente, material de higiene e limpeza, material de con-
sumo, material permanente para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Terra Alta e Secretarias Participantes para Registrar Preços 
no certame do tipo menor preço por item.  Todas as demais informações 
permanecem inalteradas. Terra Alta - PA, 22/07/2019. João Carlos 
Fernandes De Farias - Presidente da CPL.

Protocolo: 456696

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação no D.O.U seção 3 pág. 156, no DOE/PA pág. 87 e Diário do 
Pará de 09/07/2019 B6: Termo Aditivo de Contrato nº 0307004/2018 PP 
024/2018, ONDE SE LÊ: Assinatura 02/07/2019. LEIA - SE. Assinatura 
01/07/2019. O restante permanece inalterado.

Protocolo: 456667


